
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 102 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven, ejendomsværdiskattelo-

ven, lov om et indkomstregister, personskatteloven og skatteindberetningsloven (Bedre 

vilkår for vækst og korrekt skattebetaling i dele- og platformsøkonomien). 

 

Hermed sendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 2. behandlingen af oven-

nævnte lovforslag.  

 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Søren Schou 
  

4. december 2018 
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Ændringsforslag 

til 

Forslag til lov om ændring af ligningsloven, ejendomsværdiskatteloven, lov 

om et indkomstregister, personskatteloven og skatteindberetningsloven 

(Bedre vilkår for vækst og korrekt skattebetaling i dele- og platformsøkono-

mien) (L 102) 

 

 

Til § 1 

 

1) I den under nr. 3 foreslåede § 15 R, indsættes i stk. 1, efter 2. pkt.: 

”Endvidere kan der af den del af lejeindtægten, der overstiger fradraget efter 1. 

pkt., fradrages 40 pct.” 

[Fastsættelse af et supplerende fradrag for privatpersoners lejeindtægter fra udlej-

ning af biler, både og campingvogne mv.] 

 

2) I den under nr. 3 foreslåede § 15 R, ændres i stk. 1, 3. pkt., der bliver 4. pkt., ”1. 
pkt. dækker” til: ”1. og 3. pkt. dækker”, og i 4. pkt., der bliver 5. pkt., ændres ”1.-
3. pkt.” til: ”1.-4. pkt.” 

[Fastsættelse af, at bestemmelser vedrørende det foreslåede bundfradrag på 10.000 

kr. (2018-niveau) ligeledes skal gælde for det supplerende fradrag.]  

 

3) I den under nr. 3 foreslåede § 15 R, ændres i stk. 3, 1. pkt., ”fradraget” til: ”fra-
dragene”. 

[Fastsættelse af, at betingelse om indberetning fra tredjepart også skal gælde for 

det supplerende fradrag.] 
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Bemærkninger 

 

Til nr. 1 

Det foreslås med ændringsforslag nr. 1, at 40 pct. af den del af lejeindtægten fra 

privatpersoners udlejning af biler, både og campingvogne mv., der overstiger det 

foreslåede bundfradrag på 10.000 kr. (2018-niveau), kan fradrages. Det betyder, at 

alene 60 pct. af den bruttolejeindtægt, der overstiger bundfradraget, skal beskattes. 

 

Til nr. 2 og 3 

Der er tale om ændringer, der sikrer, at det supplerende fradrag, der foreslås ind-

ført med ændringsforslag nr. 1, bliver omfattet af den samme regulering, som det 

bundfradrag på 10.000 kr. (2018-niveau), der foreslås indført med den nye § 15 R, 

stk. 1, 1. pkt.  

Med ændringsforslag nr. 2 foreslås dels, at det supplerende fradrag, der foreslås 

med ændringsforslag nr. 1, sammen med bundfradraget på 10.000 kr. (2018-ni-

veau) dækker samtlige udgifter mv., der er forbundet med udlejningen, og dels at 

det supplerende fradrag ikke gælder for indkomst, der er erhvervet som led i er-

hvervsmæssig virksomhed. Det svarer til, hvad der foreslås at gælde for bundfra-

draget på 10.000 kr. (2018-niveau). 

Med ændringsforslag nr. 3 foreslås, at det for det supplerende fradrag, der foreslås 

med ændringsforslag nr. 1, ligesom for bundfradraget på 10.000 kr. (2010-niveau) 

er en betingelse, at der sker indberetning af indkomstårets samlede lejeindtægter 

fra de omfattede aktiver efter skatteindberetningslovens § 43.  

 

 


